
Совет
Пластуновского сельского поселения 

Динского района

от / / ■  р Л  . 2024 г.

РЕШЕНИЕ

станица Пластуновская

О внесении изменений в решение Совета Пластуновского 
сельского поселения Динского района 22.12.2023 г. № 222-69/4 

«О бюджете Пластуновского сельского поселения Динского района
на 2024 год»

В соответствии со статьями 26, 57 Устава Пластуновского сельского 
поселения Динского района Совет Пластуновского сельского поселения Динского 
района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Пластуновского сельского поселения 
Динского района 22Л2.2023 г. № 222-69/4 «О бюджете Пластуновского сельского 
поселения Динского района на 2024 год» (в редакции решения от 06.02.2024 г. 
№ 230-71/4) изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 
по финансам, бюджету и контролю Совета муниципального образования 
Пластуновского сельское поселение (Р.В. Юксеева).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

Председатель Совета 
Пластуновского сельского Поселения

Г лава Пластуновского 
сельского поселения С.К.Олейник



2

Приложение 
к решению Совета Пластуновского 

сельского поселения Динского района
/ £ ,  М . г.от

Изменения
в решение Совета Пластуновского сельского поселения Динского района 
22.12.2023 г. № 222-69/4 «О бюджете Пластуновского сельского поселения

Динского района на 2024 год»
(в редакции решения от 06.02.2024 г. № № 230-71/4)

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1
Утвердить основные характеристики бюджета Пластуновского сельского 

поселения Динского района на 2024 год:
1) общий объем доходов бюджета Пластуновского сельского поселения 

Динского района в сумме 64 634,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Пластуновского сельского поселения 

Динского района в сумме 72 114,4 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Пластуновское сельское поселение Динского района по состоянию на 
1 января 2025 года в сумме 5 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям муниципального образования Пластуновское 
сельское поселение Динского района в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 
тыс. рублей;

4) дефицит бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района 
в сумме 7 479,6 тыс. рублей.»;

2. Приложение 3 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета
Пластуновского сельского поселения 
«О бюджете Пластуновского 
сельского поселения Динского района 
на 2024 год»
от 22.12.2023 года № 222-69/4

Распределение бюджетных ассигнований но разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2024 год

п/п Наименование Рз ПР Сумма



3

1 2 3 4 5
ВСЕГО РАСХОДОВ 72 114,4

1. Общегосударственные вопросы 01 00 24 810,3
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 872,5

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 8 028,1

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 390,7

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 1 045,0

Резервные фонды 01 11 40,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 13 434,0

2. Национальная оборона 02 00 709,3
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 709,3

3. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 102,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 102,0

4. Национальная экономика 04 00 10 708,3
Общеэкономические вопросы 04 01 100,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8 526,7
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 2 081,6

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 13 465,7
Коммунальное хозяйство 05 02 4 442,1
Благоустройство 05 03 9 023,6

6. Культура, кинематография 08 00 17 901,0
Культура 08 01 16 441,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 1 460,0

7. Социальная ноли гика 10 00 736,3
Пенсионное обеспечение 10 01 736,3



4

8. Физическая культура и спорт 11 00 2 510,0
Массовый спорт 11 02 2 510,0

9. Средства массовой информации 12 00 650,0
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 12 04 650,0

10.
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 00 521,5

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 13 01 521,5

»;
3. Приложение 4 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к решению Совета
Пластуновского сельского поселения 
«О бюджете Пластуновского 
сельского поселения Динского района 
на 2024 год»
от 22Л 2.2023 года№  222-69/4

Распределение бюджетных ассигнований но целевым статьям 
(муниципальным программам Пластуновского сельского поселения 

Динского района и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

(тыс.руб.)
№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 п2> 4 5
В С Е Г О 72 144,4

1.

М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а П л а стун ов ск ого  
сел ь ск ого  п о сел ен и я  Д и н ск о го  рай он а  «О  
п р о в ед ен и и  р а б о т  по уто ч н ен и ю  за п и сей  в 
н ех о зя й ст в ен н ы х  к н и гах  в сел ь ск ом  
п о сел ен и и »

01 0 00 00000 175,8

11роведепие уточнения записей в 
нехозяйственных книгах, учета скота и птицы 
на территории Пластуновского сельского 
поселения

01 0 01 00000 175,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 00000 200 175,8

2.
М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а П л а ст у н о в ск о го  
сел ь ск ого  п о сел ен и я  Д и н ск о го  района  
« Р а зв и ти е  к у л ь ту р ы »

10 0 00 00000 291 ,0



5

Подпрограмма «Сохранение, использование и 
популяризация памятников истории и 
культуры»

10 1 00 00000 291,0

Капитальный ремонт, ремонт, благоустройство 
и создания условий по обеспечению 
сохранности памятников

10 1 26 00000 291,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 1 26 00000 200 291,0

3.
М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а П л а ступ ов ск ого  
сел ь ск о го  п осел ен и я  Д и н ск о го  района  
« Р а зв и ти е  ф и зи ч еск о й  к ул ь  туры  и сп ор та»

13 0 00 00000 110,0

Участие в организации временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время

13 0 02 00000 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

13 0 02 00000 600 100,0

Технический надзор, экспертное 
сопровождение по объекту «Строительство 
малобюджетного спортивного комплекса по ул. 
Базарной, 82/2 в ст. Пластуповской Динского 
района Краснодарского края»

13 0 07 00000 10,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

13 0 07 00000 400 10,0

4.

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  П л аступ ов ск ого  
сел ь ск ого  п о сел ен и я  Д и н ск о го  рай он а  
« К о м п л ек сн о е  р а зв и ти е си стем  
тр а н сп о р т н о й  и н ф р а стр у к ту р ы  и д ор ож н ого  
х о зя й ств а »

20 0 00 00000 1 000 ,0

Подпрограмма «Повышение безопасности 
дорожного движения» 20 2 00 00000 1 000,0

Дислокация дорожных знаков на территории 
поселения;
-Разметка проезжей части, установка 
отсутствующих дорожных знаков, прочие 
расходы (уплата штрафов)

20 2 01 00000 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 20 2 01 00000 200 1 000,0

5.

М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а П л аступ ов ск ого  
сел ь ск о го  п осел ен и я  Д и н ск о го  рай он а  
« К о м п л ек сн о е  р а зв и ти е  си стем  
к о м м у н а л ь н о й  инф раст р ук тур ы »

22 0 00 00000 800,0

Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности использования 
электрической энергии при эксплуатации 
объектов наружного освещения па территории 
станицы Пластуповской Динского района 
Краснодарского края

22 0 07 00000 800,0



6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 22 0 07 00000 200 800,0

6.
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  П л а сгу п о в ск о го  
с е л ь с к о ю  п о сел ен и я  Д и п ск о го  рай он а  
« И сп о л ь зо в а н и е  и охр ан а  зем ел ь »

24 0 00 00000 160,0

Повышение эффективности использования и 
охраны земель, обеспечение организации 
рационального использования и охраны земель: 
сохранение и повышение плодородия почв, 
защита земель от зарастания сорными и 
карантинными рас тениями (амброзия и др.), 
кустарниками и мелколесьем, иных видов 
ухудшения состояния земель

24 0 02 00000 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

24 0 02 00000 200 150,0

Предотвращение и ликвидация загрязнения, 
истощения, деградации, порчи, уничтожения 
земель и почв и иного негативного воздействия 
на земли и почвы, а также обеспечение 
рационального использования земель

24 0 03 00000 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

24 0 03 00000 200 10,0

7.
О бесп еч ен и е  д ея тел ь н о ст и  вы сш его  орган а  
и сп о л н и тел ь н о й  в л асти  м ун и ц и п а л ь н о го  
об р а зо в а н и я

50 0 00 00000 11 507,1

Высшее должностное лицо муниципального 
образования 50 1 00 00000 1 872,5

Расходы па обеспечение функций органов 
местного самоуправления 50 1 00 00190 1 872,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

50 1 00 00190 100 1 872,5

Обеспечение функционирования 
администрации Пласгуповского сельского 
поселения

50 2 00 00000 8 020,5

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 50 2 00 00190 8 020,5

Расходы па выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

50 2 00 00190 100 7 849,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 2 00 00190 200 146,3

Иные бюджетные ассигнования 50 2 00 00190 800 25,0



7

Административная комиссия Пластуновского 
сельского поселения 50 3 00 00000 7,6

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по образованию и организации 
деятельности административных комиссий

50 3 00 60190 7,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 3 00 60190 200 7,6

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов в 11ластуповском сельском 
поселении

50 4 00 00000 1 045,0

Проведение выборов в представительные 
органы муниципальной власти (Совет) 
Пластуновского сельского поселения

50 4 00 12030 1 045,0

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 12030 800 1 045,0
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов муниципального образования 50 5 00 00000 40,0

Резервный фонд администрации 
Пластуновского сельского поселения 50 5 00 10490 40,0

Иные бюджетные ассигнования 50 5 00 10490 800 40,0
Управление муниципальным долгом 
муниципального образования 50 9 00 00000 521,5

Процентные платежи но муниципальному 
долгу Пластуновского сельского поселения 50 9 00 10520 521,5

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 50 9 00 10520 700 521,5

8.
У п р а в л ен и е  и м у щ еств о м  м ун и ц и п ал ь н ого  
о б р а зо в а н и я

52 0 00 00000 2 111,6

Мероприятия в рамках управления имуществом 
муниципального образования 52 1 00 00000 1 042,0

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности

52 1 00 10390 825,5

Закупка товаров, работ и у с л у г  д л я  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 52 1 00 10390 200 825,5

Содержание и страхование объектов, 
составляющих казну Пластуновского сельского 
поселения

52 1 00 11000 216,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 52 1 00 11000 200 191,5

Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 11000 800 25,0
Мероприятия в сфере земельных отношений 52 2 00 00000 1 069,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госу;щретвенпых (муницт iал ьн ых) i ужд 52 2 00 00000 200 1 069,6

9.
О бесп еч ен и е  д ея тел ь н о ст и  уч р еж ден и й , 
п о д в ед о м ст в ен н ы х  адм и н и стр ац и и  
П л а ст у н о в ск о го  сел ь ск ого  поселения

53 0 00 00000 31 828,2



8

Обеспечение деятельности подведомственных 
муниципальных учреждений в области 
физической культуры и спорта

53 1 00 00000 2 500,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 53 1 00 00590 2 500,0

Предоставление субсидий бюджетаым, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

53 1 00 00590 600 2 500,0

Обеспечение деятельности под ведомственных 
муниципальных учреждений кулыуры 53 2 00 00000 16 100,0

Расходы па обеспечение деятельное™ МБУК 
КДО ст. Пластуповской 53 2 01 00000 16 055,0

Расходы па обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 53 2 01 00590 16 055,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

53 2 01 00590 600 16 055,0

Компенсация расходов па оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
работникам учреждений культуры, 
проживающим и работающим в сельской 
местности

53 2 02 00000 45,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 53 2 02 00590 45,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим орган изацня м

53 2 02 00590 600 45,0

Обеспечение деятельное m 1 юдведомстленных 
муниципальных учреждений по 
хозяйственному обслуживанию

53 3 00 00000 13 228,2

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 53 3 00 00590 13 228,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
госу; щретвепными (му и и i и ш а л ы i ы м и) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государства1 1 1 ым11 внебюджетными 
фондами

53 3 00 00590 100 9 605,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 53 3 00 00590 200 3 602,0

Иные бюджетные ассигнования 53 3 00 00590 800 21,0

10.
О бесп еч ен и е  безоп асн ости  населении на 
т ер р и т о р и и  П л астун он ск ого  сел ьск ого  
п о сел ен и я

54 0 00 00000 82,0

Мероприятия по защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех пота того характера

54 1 00 00000 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 54 1 00 00000 200 30,0



9

Мероприятия по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах 54 2 00 00000 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муницм i шлы i ых) i [ужд 54 2 00 00000 200 2,0

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности 54 3 00 00000 50,0

Закупка товаров, рабо т и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 54 3 00 00000 200 50,0

11. О су щ ест в л ен и е  п ер в и ч н о го  в ои н ск ого  уч ета 55 0 00 00000 709,3
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

55 3 00 00000 709,3

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

55 3 00 51 180 709,3

Расходы на выплаты персоналу в полях 
обеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государе rise иными внебюджетными 
фондами

55 3 00 51180 100 709,3

12.
О б есп еч ен и е  к о м п л ек сн ого  разни гни си стем  
к о м м у н а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы 56 0 00 00000 4 442,1

Мероприятия в области водоснабжения 56 1 00 00000 1 500,0
Закупка товаров, работ и v луг дл i обеспечения 
государственных (мупи i и i и а л ы i м х) и уж; [ 56 1 00 00000 200 1 500,0

Мероприятия в области тсилогнаб синя 56 2 00 00000 600,0
Подготовка предприятии коммуна, плюш 
хозяйства Пластуповского -ельскео' поселения 
Динского района к работе о осенн зимний 
период

56 2 01 00000 600,0

Иные бюджетные ассигнования 56 2 01 00000 800 600,0
Мероприятия по содержанию, обслуживанию 
ШГР11 и сетей газораспределения 56 3 00 00000 160,0

Закупка товаров, работ и у-луг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 56 3 00 00000 200 160,0

Формирование уставного фонда 
государственного (мун !шпального) 
унитарного предприятия "1 l.aaciуповскос ЖКХ"

56 4 00 00000 100,0

Иные бюджетные ассипк "ня 56 4 00 00000 800 100,0
Газификация объекта каин . ыкн 
строительства: "Братская м гила б ' советских 
воинов, погибших в боях Фашист- ими 
захватчиками"

56 5 00 00000 2 082,1

Закупка товаров, работ и v ы\ г для обеспечения 
государственных (мунип.ппалыiы.\ нужд

56 5 00 00000 200 2 082,1

13.
Н си р о гр а м м н ы с мероприятия it форс 
б л а го у ст р о й ств а 70 0 00 00000 8 063 ,6



10

Озеленение общественной территории 
поселения 70 1 00 00000 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 00000 200 300,0

Организация и содержание мест захоронения 70 2 00 00000 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 70 2 00 00000 200 600,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселения 70 4 00 00000 4 363,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 70 4 00 00000 200 4 363,6

Мероприятия по организации уличного 
освещения 70 6 00 00000 2 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 70 6 00 00000 200 2 800,0

14.
О б есп еч ен и е  д ея т ел ь н о ст и  к о н т р о л ь н о ­
сч етн о й  п ал аты

75 0 00 00000 390 ,7

Осуществление отдельных полномочий 
поселений по осуществлению внешнего 
муниципального контроля за исполнением 
местных бюджетов

75 9 00 00000 390,7

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 75 9 00 00190 390,7

Межбюджетные трансферты 75 9 00 00190 500 390,7

15.
Н еп р о гр а м м н ы е р а сх о д ы  ор ган ов  м естн ого  
са м о у п р а в л ен и я 99 0 00 00000 10 443 ,0

Непрограмные расходы 99 9 00 00000 10 443,0
Резерв финансовых ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории 
Пластуновского сельского поселения Динской 
район

99 9 00 10010 20,0

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 10010 800 20,0
Мероприятия по сохранению объектов 
культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в собственности 
поселения

99 9 00 10080 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 10080 200 50,0

Мероприятия по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования в 
поселении

99 9 00 10910 7 526,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 10910 200 7 526,7

Мероприятия, посвященные памятным датам и 
знаменательным событиям 99 9 00 10930 1 460,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 10930 200 1 460,0



I

Комплексное информирование на пня о 
деятельности исполнитсяьных органов 
Пластуновского сельского поселен: : с 
использованием СМИ, сети "Иптст^т"

99 9 00 10950 650,0

Закупка товаров, рабо т и услуг дл еспсчения 
государственных (мупп i m i in л ы i ых • i ужд 99 9 00 10950 200 650,0

Выплата дополнительного мптерт мюго 
обеспечения, доплат к пенечтч. ж ч т  и 
компенсаций

99 9 00 41210 736,3

Социальное обеспечение и иные ! >пты 
населению 99 9 00 41210 300 736,3

4. Приложение 5 изложи ть и niejiyi- чей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к решению Совета
I [ластуновского сельского поселения 
«О бюджете Пластуновского 
сельского поселения Динского района 
на 2024 год»
от 22.12.2023 года № 222-69/4

Ведомственная структура г ходов бюджета Пластуновского 
сельского поселении / некого района на 2024 год

(тыс. рублей)

№
н/п Н а и м ен о в а н и е  Нед Рз И Р Ц С Р ВР С ум м а

1 3 2 4 5 6 7 8

В С Е Г О  Р А С Х О Д О В 72 114,4

А д м и н и стр а ц и и  П л а ст у н о в ск о го   ̂
сел ь ск ого  п о сел ен и и

01 00

02

02

72 114,4

1. О б щ его су д а р ств ен н ы е ш и рн ты 24 810,3
Функционирова1 гис выс 111г i n 
должностного лица субьск га  ̂
Российской Федерации и 
муниципального образованi>ч

01 1 872,5

Обеспечение деятельности выспите 
органа исполнительной влт-тп 992 
муниципального образевапня

01 50 0 00 00000 1 872,5

Высшее должностное лицо 
муниципального образе ва и п ч 01 02 50 1 00 00000 1 872,5

Расходы па обеспечение функции 
органов местного самоупг'""!<чтя 01 02 50 1 00 00190 1 872,5



1

Р а сход ы  па вы платы  п е р е с п а л )  и 
ц ел я х  о б есп еч ен и я  в ы п о л н е н и я  

ф ун кц ий  1 'осудар ствс . 1 1 пым 1 1 

(м ун и ц и п ал ьн ы м и ) органам и, 992  
казенны м и уч р еж д ен и я м и , органами  
упр авлени я  государ ств ен н ы м и  
в н еб ю д ж ет н ы м и  ф о н д а м i \

Ф ун к ц и он и р ов ан и е 11равительства 
Р о сси й ск о й  Ф едер ац и и , вы сш их  
и сп ол н и тел ь н ы х органов субъ ек тов  992  
Р о сси й ск о й  Ф едер ац и и , м естны х  
адм и н и страц и й
О б есп еч ен и е  дея тель н ости  вы сш его  
органа и сп ол н и тел ь н ой  власти 992  
м ун и ц и п ал ь н ого  о б р а зо в а н 1 1 ч
О б есп еч ен и е  ф ун кц ион ировани я  
адм и н и стр ац и и  И л аступ овск ого  992  
сел ь ск ого  п осел ен и я
Р а сход ы  на о б ес п еч ен и е  ф ункции , ,,,

’ 9 9 2
органов м ест н о го  сам оущ  т л ен и я  
Р а сход ы  н а  вьшлат'ы нер ('im.av в 
целях о б есп еч ен и я  вы полнения  
ф ункций государ ств ен н ы м  и 
(м ун и ц и п ал ьн ы м и ) органам и, 992  
казенны м и уч р еж д ен и я м и , органам и  
упр авлени я  го с у д а р с т в ен !и.гм1 1  

в н еб ю д ж ет н ы м и  ф он дам  1 1

Закупка товар ов, р або  т и у с л у г  для 
о б есп еч ен и я  государ ств ен н ы х 992  
(м ун и ц и п ал ьн ы х) i гужу \
И ны е б ю д ж ет н ы е ассигн ован ия : 992
А дм и н и страти в н ая  коми ня ^  

П л астун ов ск ого  сельск ом ' поселсппя
О су щ ест в л ен и е о т д е л ы н е  
го су д а р ст в ен н ы х  ПОЛНОМОЧИИ но 
о б р а зо в а н и ю  и организации  
д ея т ел ь н ости  адм и н  метра тинных 
к ом и сси й

Закупка товаров, р або  т и усл уг для 
о б есп еч ен и я  государ ств ен н ы х ещо 
(м ун и ц и п ал ьн ы х) пулу i,

О б есп еч ен и е  Д С Я Т С Л Ы Ю С 1 Н

ф и н ан сов ы х, налогов!,IX и
там ож ен н ы х ор ганов  и ормню и 992
ф и н ан сов ого  (ф и н ан сов о
б ю д ж ет н о г о ) надзор а

О б есп еч ен и е  деятельности
к он тролы  1 о -сч ст п о  й 1 1  a.i i а т ы

01 02 50 1 00 00190 100 1 872,5

01 04 8 028,1

01 04 50 0 00 00000 8 028,1

01 04 50 2 00 00000 8 020,5

01 04 50 2 00 00190 8 020,5

01 04 50 2 00 00190 100 7 849,2

01 04 50 2 00 00190 200 146,3

01 04 50 2 00 00190 800 25,0

01 04 50 3 00 00000 7,6

01 04 50 3 00 60190 7,6

01 04 50 3 00 60190 200 7,6

01 06 390,7

01 06 75 0 00 00000



Осуществление ОТДСТ11>П Ы V 
полномочий поселении н о

осуществлению впеш 1 1 с  го  

муниципального к от  р о л и  з а

992 01 06 75 9 00  0 0 0 0 0 3 9 0 ,7

исполнением местных бюджетов
Расходы па обеспечение функций 
органов местного с а м о у п р а в л е н и я

ц)2 01 06 75 9 00  0 0 1 9 0 3 9 0 ,7

Межбюджстпые трансферты 992 01 06 75 9 00  0 0 1 9 0 500 3 9 0 ,7
Обеспечение проведения таборов и 
референдумов 992 01 07 1 0 4 5 ,0

Обеспечение деятельности высшего 
органа исполнительной mm гн 
муниципального образе ван и я

992 01 07 50 0 00  0 0 0 0 0 1 0 4 5 ,0

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов в Пластуновском 992 01 07 50 4 00  0 0 0 0 0 1 0 4 5 ,0
сельском поселении
Проведение выборов в 
представительные орта н ы 
муниципальной власти (Совет) 
Пластуновского сельского поселения

9<)2 01 07 50 4  00  12030 1 0 4 5 ,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 50 4  00  12030 800 1 0 4 5 ,0

Резервные фонды 992 01 11 4 0 ,0

Обеспечение деятельности высшего
органа исполнительной влас ш 
муниципального обра ованнч

992 01 11 50 0 00  0 0 0 0 0 4 0 ,0

Финансовое обеспечен не
непредвиденных расходов 
муниципального образования

992 01 11 50  5 00  0 0 0 0 0 4 0 ,0

Резервный фонд администрации 
Пластуновского сслыжого поселения •J92 01 11 50  5 00  10490 4 0 ,0

Иные бюджетные ассигнования 9 9 ° 01 11 50  5 0 0  10490 800 4 0 ,0

Другие общсгосударс гвенные 
вопросы * Ю*' 01 13 13 4 3 4 ,0

Муниципалы1ая программа 
Пластуновского сельского поселения 
Дииско го района «О прове/юнпи 
работ по уточнению aannecii в 
нехозяйственных книгах в сельском

м0у 01 13 01 0 0 0  0 0 0 0 0 175,8

поселении»
Проведение уточнения з а п и с е й  в 

нехозяйственных к н и г а х ,  у ч е т  с к о т а  

и птицы на территории 
Пластуновского с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

о ц т 01 13 01 0 01 0 0 0 0 0 175,8

Закупка товаров, рабо т и услуг для 
обеспечения государст вен шах 
(муниципальных) 1 1 у ж ;  i

992 01 13 01 0 01 0 0 0 0 0 200 175,8

У пращ [спие имутцеств о м 
муниципального образования '"'2 01 13 52  0 00  0 0 0 0 0 3 0 ,0



14

Мероприятия в рамках управления 
имуществом М у П И Ц П П Т ' П Л т г О  

образования
092 01 13 52 1 00 00000 30,0

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
муниципальной собствс]tпос тяi

992 01 13 52 1 00 10390 30,0

Закупка товаров, работ и уолуг для 
государственных (м у ш щи и а л ы г ых 
нужд)

992 01 13 52 1 00 10390 200 30,0

Обеспечение дсятси 11. и ос п i 
учреждений, подведомственных 
администрации Пластуповгюн о 992 01 13 53 0 00 00000 13 228,2

сельского поселен и:
Обеспечение деятельности 
подведомственных муниципальных 
учреждений по хозяйственному 
обслуживанию

992 01 13 53 3 00 00000 13 228,2

Расходы па обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждыш й

992 01 13 53 3 00 00590 13 228,2

Расходы на выплаты переона.лу в 
целях обеспечения выполп'чшя 
функций государетылiиы.-и 
(муниципальными) о п гаг га о п. 
казенными учреждениями, органами 
управления государствен1 1ыми 
внебюджетными <[к)11;himii

О Г) О 01 13 53 3 00 00590 100 9 605,2

Закупка товаров, рабо г и услуг для 
обеспечения государ- гиен шах 
(муниципальных) и у.:;, i

992 01 13 53 3 00 00590 200 3 602,0

Иные бюджешыс ассигнования 992 01 13 53 3 00 00590 800 21,0
2. Н а ц и о н а л ь н а я  оборина 992 02 00 709,3

Мобилизационная п р.н о в о й  к е в а я  

подготовка 992 02 03 709,3

О су щ еств л ен и е  первичного 
в о и н ск о го  учел а 992 02 03 55 0 00 00000 709,3

Осуществление liepmomoi о 
воинского учета органами м е с т н о г о  

самоуправления 1 1 о с е  л еa 111 ii. 
муниципальных и гор щскн>: округов

992 02 03 55 3 00 00000 709,3

Осуществ л с пис 1 1 ер вичт юго 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов.

992 02 03 55 3 00 51 180 709,3



I з

Расходы на вьпигаты персоналу is 
целях обеспечения выполнении 
функций государствеi ш ым1 1 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

3. Н а ц и о н а л ь н а я  безопасность н 
п р а в о о х р а н и тел ь н а я  дея тел ь н о ст ь
Защита населения и герриторни от 
чрезвычайных ситуаций природного 1 ( 0 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность
Обеспечение безопасное гп 
населения па террпторпп : 992 
Пластуповского сельского поселения ; 
Мероприятия по запит- населения и 
территории поселения т  
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государствен max 
(муниципальных) пуле
Мероприятия по обеспечению 
безопасности люден in водных 992 
объектах
Закупка товаров, работ и ущугдля 
обеспечения государственных : 992 
(муниципальных) 11 уж;:
Мероприятия по о' •" "пчно 
пожарной безопасное i и
Закупка товаров. р;юот и услуг для 
обеспечения госудпрстпчги 
(муниципальных) н- гд 
Пепрограммпые расходы органов 
местного самоуправна ля
Пспрограмныс расходы ’ 992
Резерв финансовых р е с у р с о в  для 
ликвидации чреявыч шчы.х ситуаций 
природного и техногенного 
характера па терри тории 
Пластуповского сел гс 1 го поселения 
Динской район
Иные бюджетные ассигновании 992

4. Н а ц и о н а л ь н а я  н п ■ -м д
Общсэкопомическпе вопросы
Муниципальная 1 1 poi н■ ■ ■■ гм а 
Пластуповского сельского поселения 
Динекого района сРалвптие 
физической культуры п спор'та»

02 03 55 3 00  5 1 1 8 0 100 7 0 9 ,3

03 00 102,0

03 10 82 ,0

03 10 54 0 0 0  0 0 0 0 0 82 ,0

03 10 54  1 00  0 0 0 0 0 3 0 ,0

03 10 54  1 00  0 0 0 0 0 2 0 0 3 0 ,0

03 10 54  2 00  0 0 0 0 0 2 ,0

03 10 54 2 00  0 0 0 0 0 200 2 ,0

03 10 54 3 00  0 0 0 0 0 5 0 ,0

03 10 54 3 00  0 0 0 0 0 2 0 0 5 0 ,0

03 10 99 0 00  0 0 0 0 0 2 0 ,0

03 10 99  9 00  0 0 0 0 0 2 0 ,0

03 10 99 9 00  10010 2 0 ,0

03 10 99 9 00  10010 800 2 0 ,0

04 00 10 708,3
04 01 100 ,0

04 01 13 0 0 0  0 0 0 0 0 100 ,0



Участие в организации временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 1 К лет в свободное 
от учебы время
Предоставление
субсидий бюджетаым. автопом111 лм 
учреждениям и иным 
некоммерческим ошчччвацпям 
Дорожное хозяйс тво (дорожные 
фонды)
Муниципальная программа 
Пластуновского сельского поселения 
Дипского района <-Кп т  и-.-ч до 
развитие систем тра1’г"пртнон 
инфраструктуры н дорожного 
хозяйства»
Подпрограмма «11 о в: л men не
с- 992 безопасности дорожного движения»
Дислокация дорол ш л .  знаков на
территории поселение:
-Разметка проезжей части, установка 992
отсутствующих д''-южных ".паков,
прочие расходы (viur"1' : штоафов)
Закупка товаров. | ' '' : " у л\з для
обеспечения госу, . нпь:х ■ 992
(муниципальных)нужд
Нспрограммпые расходтл органов 
местного самоуправней и
Испрогрампыс рагу
Мероприятия п о з  ■ : ч и ч  о  п

ремонту автомоби чьш х дорог 992 
общего пользования в поселении
Закупка товаров, i 'бот н v- луг для 
обеспечения госуг ■ . ччп'чх 
(мупиципалыплх) '
Другие вопрос [л г. 
национальной окопом1 1кп
Управление нм\" ! 'стг м■ ору муниципального :
Мероприятия 15 |У И. ' 1МICI11!я
имуществом Му Ш; ............! о
образования
Оценка недвижим ■ч-ш. признание
прав и регулиро', : 'нешш по f'>02
муниципальной с
Закупка товаров, р бог и услуг для 
обеспечения госул риттг иных 
(муниципальных) нужд

04 01 13 0 02  0 0 0 0 0 100 ,0

04 01 13 0 02  0 0 0 0 0 600 100 ,0

04 09 8 5 2 6 ,7

04 09 2 0  0 00  0 0 0 0 0 1 0 0 0 ,0

04 09 2 0  2 00  0 0 0 0 0 1 0 0 0 ,0

04 09 2 0  2 01 0 0 0 0 0 1 0 0 0 ,0

04 09 20  2 01 0 0 0 0 0 2 0 0 1 0 0 0 ,0

04 09 99 0 00  0 0 0 0 0 7 5 2 6 ,7

04 09 99 9 00  0 0 0 0 0 7 5 2 6 ,7

04 09 99  9 00  1 0 910 7 5 2 6 ,7

04 09 99  9 0 0  10910 2 0 0 7 5 2 6 ,7

04 12 2  0 8 1 ,6

04 12 52 0 0 0  0 0 0 0 0 2 0 8 1 ,6

04 12 52 1 00  0 0 0 0 0 1 0 1 2 ,0

04 12 52 1 00  10390 7 9 5 ,5

04 12 52  1 00  1 0 390 2 0 0 7 9 5 ,5



7

Содержание и страхование ооьектов, 
составляющих казну 1 Гластуповского 992 
сельского поселения
Закупка товаров, рабо т и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 9 0 ?.
Мероприятия 15 сфере земельных 
отношений

5.

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципалы!ых) нужд
Жилищно-коммунальное

- ' 902 хозннст во
Комму 1 1ал ы юе х о ■; а Г! с г в о 
Обеспечение комплексного развития 
систем коммунальной рол 
инфраструктур1!
Мероприятия 15 области 
водоснабжения
Закупка товаров, рабо т и услуг для 
обеспечения гос"’'арствеппых 
(муници)шлынал) iужд
Мероприятия в области 
теплоснабжения
Подготовка пред!!: пятин 
коммунального хозяйства 
Пластуновского аьского поселения 9  г 

Динского район; к р а б о т е  в осенне­
зимний период
Иные бюджетные ассигнования 
Мероприятия но держанию, 
обслуживанию !: HI I и сетей 
газораспрсделс!
Закупка товаров. | абог п услуг для 
обеспечения государствен11ых 
(муниципальных) ■1 е ж д  

Формирование - тавпого фонда 
государствен! юг- рм у н и ц п  п aj i ы i о го)  ̂
унитарного п р е д п р и я т и я  

"Пластуновское ж 16 X"
Иные бюджет! п а е  Mi, понапия 
Газификация об а канн галыюго 
строительства: ;п е к а я  млi ; m 30 
советских воин . погибших в боях 
Фашистскими за;.: я гг m к а м  и"
Закупка товар<!в услуг для
обеспечения го<............ ...... ых
(муниципальных р/жд

04 12 52 1 00  11000 2 1 6 ,5

04 12 52  1 0 0  11000 2 0 0 191,5

04 12 52  1 0 0  11000 800 2 5 ,0

04 12 52  2  0 0  0 0 0 0 0 1 0 6 9 ,6

04 12 52  2  0 0  0 0 0 0 0 2 0 0 1 0 6 9 ,6

05 00 13 465 ,7

05 02 4 442 ,1

05 02 56 0 0 0  0 0 0 0 0 4 442 ,1

05 02 56 1 00  0 0 0 0 0 1 5 0 0 ,0

05 02 56 1 00  0 0 0 0 0 2 0 0 1 5 0 0 ,0

05 02 56  2 00  0 0 0 0 0 6 0 0 ,0

992 992 56 2 01 0 0 0 0 0 6 0 0 ,0

05 02 56 2 01 0 0 0 0 0 800 6 0 0 ,0

05 02 56 3 00  0 0 0 0 0 160 ,0

05 02 56 3 00  0 0 0 0 0 2 0 0 160 ,0

05 02 56 4 00  0 0 0 0 0 100 ,0

05 02 56 4 00  0 0 0 0 0 800 100 ,0

05 02 56  5 00  0 0 0 0 0 2  082 ,1

05 02 56  5 00  0 0 0 0 0 2 0 0 2 082 ,1



18

Благоустройство ; 05 03 9 0 2 3 ,6
Муниципальная программа 
11лаетуповского сельского поселения 
Динского района "Комплексное 
развитие систем коммунальной 
инфраструктуры»

992 05 03 2 2  0 00  0 0 0 0 0 8 0 0 ,0

Энергосбережение п повышение 
энергетической эф  гсктпвпоети 
использования эле к гричсскои 
энергии при эксплуатации объектов 
наружного освещения па территории 
станицы Пласту по вс кой Динского 
района Краснодаре ко го края

992 05 03 2 2  0 07  0 0 0 0 0 8 0 0 ,0

Закупка товаров, работ и усльл'для 
обеспечения гос" , ■лрегионпых 
(муниципалы i ых) м уть;; i

992 05 03 2 2  0 07  0 0 0 0 0 2 0 0 8 0 0 ,0

Муниципалы!ая пpoiрамма 
Пластуиовского сельского поселения 
Динского района ' ''•|!'"ц."он:ш!!е и 
охрана земель»

992 05 03 2 4  0 0 0  0 0 0 0 0 160 ,0

Повышение эфе ' 
использования и охраны земель, 
обеспечение оре.а! и iв» и i ш
рационального.............. вшшя и
охраны земель: сохрапсппс п 
повышение пло '■ " '0 !i;iM ночи, лащи та 
земель от зарастании сорными и 
карантинными ры'тепшгмн (амброзия 
и др.), кустаршн ........... . колесьем,
ИНЫХ ВИДОВ уху.”! ’ "п с  : ОЯПИЯ 
з е м е л ь

б 9 2 05 03 2 4  0 0 2  0 0 0 0 0 150 ,0

Закупка 'товаре'а , от п услуг для 
обеспечения i осу;'аретвенпых 
(муниципалы не

992 05 03 2 4  0 02  0 0 0 0 0 2 0 0 150 ,0

Предотвращен:'
загрязнения, нет ччопчя. деградации, 
порчи, уничтож . 'ОЛЬ м почв и 
иного негатив!в чоздепетвпя гга
земли и почт.:. ........ ч печенпе
рационального - ......земель

992 05 03 2 4  0 03 0 0 0 0 0 10,0

Закупка товаре в. 1 и услуг для 
обеспечения ге»
(муниципалы п.г

992 05 03 2 4  0 03 0 0 0 0 0 2 0 0 10,0

Непрограммпь''' 
сфере благоует 992 05 03 70  0 00  0 0 0 0 0 8 0 6 3 ,6

Озеленение оГчг 
территории ног' О 0» 05 03 70 1 00  0 0 0 0 0 3 0 0 ,0

Закупка товаре» л и услуг для 
обеспечения го 992 05 03 70 1 00  0 0 0 0 0 2 0 0 3 0 0 ,0



19

(муниципалы ii.i"' 11V. ■■’f

Организация и с  
захоронения

''ржание мест 992 05 03 7 0  2 00  0 0 0 0 0 6 0 0 ,0

Закупка товаро : н услуг для
обеспечения го с у ара венных 992 05 03 70  2 0 0  0 0 0 0 0 2 0 0 6 0 0 ,0
(муниципальных) i! у ж; |
Прочие мерой pi г- 
благоустрой с my i

'ИЯ ио 
t >1 ' ’J11И !! 11Я 992 05 03 70  4 0 0  0 0 0 0 0 4 3 6 3 ,6

Закупка товаров. a  б' и услуг для
обеспечения гос\у вра венных 902 05 03 70  4  00  0 0 0 0 0 2 0 0 4 3 6 3 ,6
(муниципальных) ! > V'Рб ' [
Мероприятия п
УЛИЧНОГО ОСВСПИ "

; га’ш'ыции 00° 05 03 70  6 00  0 0 0 0 0 2 8 0 0 ,0

Закупка товаров, i 
обеспечения гос-

:п ■ Т !! уC.HVr ДЛЯ
■Д-Р Г!ПНИ 11ИX 992 05 03 70  6 0 0  0 0 0 0 0 2 0 0 2 8 0 0 ,0

(муниципалыпах ) 11 ужд
6. К у л ь т у р а , кии Г! ;>'|фш| 992 08 00 17  9 0 1 ,0

Культура 992 08 01 16 4 4 1 ,0
Муниципальная и ” :....ма

и,' ■ во 1 юеелемия 
азвитис 992 08 01 10 0 0 0  0 0 0 0 0 2 9 1 ,0

Пластуповскоп 
Динского район;
культуры»
Подпрограмма ■■ ■ ” мне.
использование и ■'■пу ляпизация 902. 08 01 10 1 00  0 0 0 0 0 2 9 1 ,0
памятников па льтуры»
Капитальным | - 
благоустройство 
по обеспечению 
памятников

■ Т .  ■■ 'Л ! T,
создания условий

: -к; | .I 902 08 01 10 1 26  0 0 0 0 0 2 9 1 ,0

Закупка ювар' ' . "'-луг для
обеспечения г 
(муниципалы п : у.кд

002 08 01 10 1 26  0 0 0 0 0 2 0 0 2 9 1 ,0

Обеспечение до вц,пости
учреждений, in 
администрации 1 
сельского ПОО'

■ 1 Ч'МШЫХ 
!'1 МО!Н'КОГО 902 08 01 53 0 00  0 0 0 0 0 16 100 ,0

Обеспечение л
подведомствен! мунниипальпых 002 08 01 53 2 00  0 0 0 0 0 16 100 ,0
учреждений к;

Расходы на об'-
деятельности i 902 08 01 53 2 01 0 0 0 0 0 16 0 5 5 ,0
Пластуновскон
Расходы па о<
деятельности >■ 11 И1 с услуг) 992 08 01 53 2 01 0 0 5 9 0 16 0 5 5 ,0
муниципалы и.- ■ ' ■ М ’ ! 1 1

Предоставлен 
субсидий бгоу 
учреждениям

П ЛК'МПЫМ 992 08 01 53 2 01 0 0 5 9 0 600 16 0 5 5 ,0

некоммерчесь -''пизапиям



20

К ом п ен сац и я  р га оплату
ж илы х ном сп н "" 'ЧП1Я и

осв ещ ен и я  pm  ■ уч р еж ден и й 992 08 01 53 2 02  0 0 0 0 0 4 5 ,0
культуры , про', ' 0 1М !! М 1!
р аботаю щ и м  в ■ м е с т н о с т и

Р асход ы  на об' н4' ;■

деятельноем и e . ' i y i ) 902 08 01 53 2 0 2  0 0 5 9 0 4 5 ,0
м ун и ц и п алы  пт ' 1 1 "'ll И 11
П редоставлен i 
с у б с и д и й  б ю д  
уч р еж ден и я м  i

I "МОНОМПНМ гууч 08 01 53 2 0 2  0 0 5 9 0 600 4 5 ,0

некоммерчески 'Г а н п з т ц н я м

П сп рограм м ш  
м ест н о го  само;

:.[ п р г а п о в

' ' м м
992 08 01 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 5 0 ,0

Н епрограм пы '' 992 08 01 99  9 0 0  0 0 0 0 0 50 ,0
М ероп ри яти я 1 ' ! " ' !  Ill 10
объ ек тов  культ о н а сл е д и я

(пам ятников и III Ч к-'льтуры). 992 08 01 99  9 00  10080 5 0 ,0
н аходящ и хся  г ■'мости
п осел ен и я
Закупка товар'' и у С Л }Т Д Л Я

об есп еч ен и я  п иных 992 08 01 9 9  9 00  10080 2 0 0 5 0 ,0
(м у н и ц и п а л м и i.\; i у ж д

Д р у ги е  вопр< 
к и н ем атог]Ж ] ) 1

■' т культуры ,
902. 08 04 1 4 6 0 ,0

П сп рограм м п т  
м ест н о го  само;

■’ 'ч  органов
992 08 04 9 9  0 00  0 0 0 0 0 1 4 6 0 ,0

Н епрограм пы  о 992 08 04 9 9  9 00  0 0 0 0 0 1 4 6 0 ,0
М е р о п р и я т и я  "ЧЧ '1ПТСГТПЫО
пам ятны м  д а ю  

собы тиям
"■ н а те л ь н ы м ому 08 04 99  9 00  10930 1 4 6 0 ,0

Закупка товар! 
обесп еч ен и я  г

"  у с л у г  для

'И Н Ы Х ° 9 ‘1 08 04 99  9 00  10930 2 0 0 1 4 6 0 ,0
(м уни ци пал ы  и 1 уж д

7. С оц и ал ь н ая . : 'М 90 7 10 00 736,3
П еи си о п п о е  о ■1' ‘ ; и 1 с 992 10 01 7 3 6 ,3
Н сп рограм м н  
м ест н о го  сам о'

1 оргнчо !?
092 10 01 99  0 00  0 0 0 0 0 7 3 6 ,3

Н епрограм пы ДЫ 992 10 01 99  9 00  0 0 0 0 0 7 3 6 ,3
В ы плата д о  пи ! ■ "  ЧОГО
м а т ер и ал ь н ог" п н я , доп л ат 002 10 01 99  9 00  4 1 2 1 0 7 3 6 ,3
к п ен си я м , ног 1 1! Ь'ч М 11 С' 1 ТС'П М11 й
С о ц и а л ь н о е <: 

выплаты наее
■ и ины е • - 10 01 99  9 00  4 1 2 1 0 3 0 0 7 3 6 ,3

8. Ф и зи ч еск ая  1 ■ура и спор т 00 2 11 00 2 510,0
М ассов ы й  с 1 1 < 11 02 2 5 1 0 ,0
М униципалы ! ' :ма
П ластуиовск! : 
Д и н ск о го  pair

■т ['ПСрМК'НИЯ 
!!!'.:

O' N ! 11 02 13 0 00  0 0 0 0 0 10,0

ф и зи ческ ой  1 , : н сп орта»



21

Т ехн и ч еск и й  Г \  • ' 'цертнос
со п р о в о ж д ен  1 

«С трои тсл ьст
■■ ‘■■■-ту

ю д ж ет ч ого
сп ор т и в н ого  Ко ыкса по ул. о т 11 02 13 0 07  0 0 0 0 0 10,0
Б азарной , 82 Д  " ". 1 ' " ryuOBCKOI!
Д и н ск о 1 'о район, 
края»

jvi ■•'чдарского

К апитальны е г ". ''б'ьекты
государств е] m 
со б с т в сн п о с ' 1 и

п н ци пал ы ю н ) <)<)2 1 1 02 13 0 0 7  0 0 0 0 0 4 0 0 10,0

О б е с п е ч е н и е . 
у ч р еж д ен и й , г 
а д м и н и ет р а т "  
сел ь ск ого  пое

"ГИ
. 1: "TTimiiix 

"1'КОГО
()(Г 11 02 53 0 0 0  0 0 0 0 0 2 5 0 0 ,0

О б е с п е ч е н и е . е.ЧОСТП
п о д в ед о м ст в е  ч 
у ч р еж д ен и й  г. ■ 
культуры  и е н

ш п ш п ал ь п ы х  
1 ''"ич('екои

992 11 02 53 1 0 0  0 0 0 0 0 2 5 0 0 ,0

Р а сх о д ы  па о 
дея тель н ости  
м ун иц ип алы !'

■ услуг)
Н.1е 11т | и

992 11 02 53 1 00  0 0 5 9 0 2 5 0 0 ,0

П редоставл ен  
су б си д и й  бк 
уч р еж ден и я м  ■ 
н ек ом м ер ч ее

. "Till мным  

’ аппям

992 1 1 02 53 1 00  0 0 5 9 0 600 2 5 0 0 ,0

9. С р е д с т в а  м:н ■ " р м а ц п п ччу 12 00 650,0
Д р у ги е  в оп р г  
м ассов ой  тинI

'. ’ 1 ср едств 992 12 04 6 5 0 ,0

Н сп рограм м п ы е ] 

м ест н о го  са м о ;'”
а- ходы  органов  

■я
992 12 04 99  0 0 0  0 0 0 0 0 6 5 0 ,0

Ы епрогрампь' 90о 12 04 99  9 0 0  0 0 0 0 0 6 5 0 ,0

К ом п л ек сн ое • ■ 1Ш1С
насел ен и я  о 1 ’ . • V  = ’]
и сп ол н и тся  ыч ■ 
П л а с т у н о в с к о г о е 'л некого посел ен и я

99о 12 04 99 9 00  1 0950 6 5 0 ,0

с использовгн ; ’ ' . ! ' П

"Интернет"
Закупка това|- л уел у!' ДЛЯ
обесп еч ен и я иных 992 12 04 99  9 00  10950 2 0 0 6 5 0 ,0
(м уни ци пал ы !ь /КД

10.
О бсл уж и  в а г  
(муниципал

с т в е и н о г о 9<)о 13 00 521,5

О бсл уж и в ай  п 
(м униципал]

■много 
’ | id  о дол га

992 13 01 5 2 1 ,5

О б есп еч ен и е п вы сш его
органа исполнит', 
м униципалы !

! 1 пой п л а с т 992 13 01 50  0 00  0 0 0 0 0 5 2 1 ,5

У п р авл ен и е v- 
м у н и ц и п а л ы 1

МН'М дол гом
■"'Я

992 13 01 50  9 00  0 0 0 0 0 5 2 1 ,5



Процентные I
муниципалы!' " . ; 99. 13
Пластуновского ■■ .-некого поеелепия
Обслуживай!i1' 1 ...... гневного !

______ (муниципалы'■
»;

5. Приложение 6 и............■ и следующей редакции:
«11РИЛОЖВПИЕ № 6

к решению Совета
I 1ластуповского сельского поселения 
. ') бюджете ГГластуновского 

с ш некого поселения Динского района
на 2024 год»
от 22.12.2023 года № 222-69/4

01

04

50 9 00 10520 521,5

50 9 00 10520 700 521,5

Ис гочпик! ировапнидефицита бюджета ГГластуновского
сельского шн мм Динского p i по на, перечень статей источников 

фип чтим дефицит в бюджетов на 2024 год

(тыс, рублей)

Код

Паимспо! шие групп, подгрупп, статей, 
подстатен, олементов, программ 

(подпрограмм 1, кодов экономической 
! ас с и ф ика i pi пн стою i и ко в внутреннего 
ф и пансиро пп ним дефицита бюджета

Сумма

1 2 3
Игч 'чникн Ф шанс) ровании дефицита
■юджста, в'-.нт, 7 479,6

ы том числе
ci^mmmkm внутреннего 

финн «ч'нрп.ччгмм дефицита бюджета,
' ГГ . - 2 500,0

000 01 02 00 00 00 00 нты слитных организаций в
валнпе Ро' тгнекой Федерации

- 2 500,0
000 01 02 00 00 00 0000.  ! |р!!г.'!('чн1!!'г -редптов от кредитных

Ш""Ч-;;Щ! ; в валКП'С Российской 
' 'дюрации

. . . ..
0,0

000 01 02 00 00 10 00ОП 71 п : 1ри глеча шс сельскими поселениями 
'что!’ ег гдедитпых организаций в
Г'" Рг’ч"'' I:; ir кой Федерации 0,0

000 01 02 00 00 00 ООоС 11ог< и! юн пс кредитов, предоставленных - 2 500,0



1 2 3
крнпптпьн.ч! о жапизациями в валюте 
Российской Ф е д ер а ц и ч

000 01 02 00 00 10 0 0 0 0  10 Погашение сельскими поселениями 
кредитов (тт тедитпых организаций в 
'’■ч'н'-iv I1' ■ и некой Федерации - 2 500,0

0 0 0  0 1  0 5  0 0  0 0  0 0  0000 000 Изменение (н п с о в  с р е д с т в  н а  с ч е т а х  п о

у ч е т у  ‘‘р е ю  п  б ю д ж е т о в
9  9 7 9 , 6

000 01 05 00 00 00 0000 500 остатков средств бюджетов - 64 634,8

000 01 05 02 00 00 0 0 0 0  . 1, j чд 11IX остатков средств
бюДЖСТОМ

- 64 634,8

000 01 05 02 01 00 0 0 0 0  5 1 0 'Фппнчсчич прочих остатков денежных
■ р е а ' - т в  б ю д ж е т о в

- 64 634,8

000 01 05 02 01 10 ООП! :• -'чих оста'тков денежных 
■ pc;i'”i’B От чжетмв сельских поселений

- 64 634,8

000 01 05 00 00 00 он v риг и м  йен остатков срсдс'тв бюджетов 74 614,4

000 01 05 02 00 00 0000 ' .'00 ' и м и е п : 1 п р о ч и х  остатков средств 74 614,4

000 01 05 02 01 00 0000 010 моиччеч" ■ in чих остатков денежных
: •'прмг-гр б г '  1/ЖОТОВ

74 614,4

000 01 05 02 01 10 0 0 0 0  >1 0 ■ м "'-' прочих остатков денежных
■ -ю; 'т’С'кчз сельских поселений

74 614,4

».


